

## Spis treści

Wstęp	5
Anna Legeżyńska <i>„Żyję jak umiem”. Aura psycho-egzystencjalna w twórczości Mariana Kisiela</i>	17
Anna Węgrzyniak <i>„Natarczywe muchy” Mariana Kisiela. O śmierci, domu, odpryskach pamięci</i>	27
Elżbieta Dutka <i>„Miejsca, strony, okolice” w poezji Mariana Kisiela</i>	47
Artur Żywiołek <i>W drodze do Mnemosyne, matki muz. Marian Kisiel jako poeta myślenia</i>	61
Paweł Majerski <i>Gościnne żebra liter. O poetyckiej eschatologii Mariana Kisiela</i>	75
Barbara Gutkowska <i>Poeta i tropiciel „tajemnic ustanowionych w słowie”</i>	109
Janusz Pasterski i Jolanta Pasterska <i>Poezja i słowo w wierszach Mariana Kisiela</i>	123
Elżbieta Wróbel <i>Między słowami – między poetami. Mariana Kisiela poezja rozpisana na głosy</i>	137
Krzysztof Kłosiński <i>Przymierze soli. O poezji Mariana Kisiela</i>	151
Joanna Warońska <i>Zszywanie światów. O kilku wierszach Mariana Kisiela z tomiku „Łazarz”</i>	167
Miłosz Piotrowiak <i>Lewa strona całunu. Wokół „Krawca słów” Mariana Kisiela</i>	183

Jerzy Paszek <i>Wygas(z)anie i wygaśnięcie wyrazów. (Na przykładzie poezji Mariana Kisiela)</i>	195
Elżbieta Hurnik <i>Obrazy i słowa. O zbiorze wierszy Mariana Kisiela „Martwa natura”</i>	209
Piotr Zaczkowski <i>Wiersze na wietrze. O poezji Mariana Kisiela</i>	223
Tomasz Pyzik <i>Teraz i zawsze. O „Uniesie nas wiatr” Mariana Kisiela</i>	231
Grażyna Maroszczuk <i>Kilka uwag o samotności w „Kronice nocy...” Mariana Kisiela</i>	245
Anna Szóstak <i>Sen i noc. O poezji Mariana Kisiela</i>	255
Paweł Sarna <i>Wieniec i wianki. Retoryka żałoby w poezji Mariana Kisiela</i>	267
Katarzyna Niesporek <i>Ona. O tanatycznej wyobraźni Mariana Kisiela</i>	281
Małgorzata Rygielska <i>Jeszcze raz o „Czułości”</i>	301
Marta Tomczok <i>Elegia o Zagładzie</i>	321
Ewa Bartos <i>„Komunia dusz”. O wyobraźni poetyckiej Mariana Kisiela</i>	337
Marek Piechota <i>„Cóż tam, Panie, w poezji? Chińczyki trzymają się mocno!?”. O czterech tomikach dawnej liryki chińskiej w wyborze i przekładzie Mariana Kisiela. (Z Mickiewiczem w tle)</i>	371

Karol Makles <i>Ku bibliografii poetyckiej i translatorskiej Mariana Kisiela</i>	393
Noty o autorach	405
Indeks osób	415